

Pensionärsföreningen Vi Norrifrån r.f.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2023

Styrelsen har bestått av Ole Granholm, ordförande, Lars-Eric Thylin, viceordförande, Birgitta Nygård, sekreterare, Britt-Mari Jylhä, kassör och medlemsansvarig, samt Birgitta Sundvik och Rita Kortell, ordinarie medlemmar. Som ersättare Leif Jakobsson och Christina Lillhonga.

Olav Hansén och Lisbet Cygnel har verkat som ordinarie verksamhetsgranskare med Christina Koivusalo och Boris Nygård som ersättare.

Medlemsavgiften har varit 20 euro, varav 14 euro går till förbundet. Styrelsens ordförande har erhållit 200 euro i kostnadsersättning, sekreteraren och kassören 100 euro var. Resekostnader har utbetalats enligt räkning. För körkilometrar för egen bil i föreningens ärenden utgår ersättning enligt vad allmänna bestämmelser föreskriver.

Årsmötet hölls den 2 mars 2023 i Mikael salen. Styrelsen har sammankommit till åtta protokollförda möten och haft telefonkontakt vid behov.

Årsmötet den 3 mars 2023 hölls i Mikael salen och ett 50-tal medlemmar var närvarande.

Vid parentationen tändes ett ljus och Stina Stenman läste namnen på de medlemmar som avlidit under 2022 och till och med årsmötet. Efter en tyst minut läste hon dikten "Den allra sista gången" av Viola Renvall. Därefter sjöng Pensionärskören "Må din väg gå dig till mötes".

Årsmötet öppnades av föreningens ordförande Ole Granholm. Lars-Eric Thylin valdes till mötesordförande och Birgitta Nygård till mötessekreterare.

Verksamhetsberättelsen, bokslutet och verksamhetsgranskarnas utlåtande föredrogs och godkändes varefter styrelsen och övriga redovisningsskyldiga beviljades ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret. Årsmötet godkände även verksamhetsplanen och budgeten för det pågående året.

Efter pausen berättade Kristina Klingenberg fängslade om sitt liv i olika prästgårdar och om livet som sjömanshustru. Hon växte upp i en präst- och lärarfamilj och minns speciellt tiden i Nedervetil och prästgården med värme.

Efter utbildningen verkade hon som ordinarie kantor i Norra svenska församling i Helsingfors och i Hammarland på Åland. Sedan blev det 15 år i Kronoby församling. I Karleby svenska församling verkade hon i tio år 2009 - 2019. Efter pensioneringen väntade nya äventyr. Hösten 2019 verkade hon som turistkantor i Grekland där hon var stationerad på Rhodos. Hennes

turistkantorskap var treårigt med sju månaders tjänstgöring. Men så slog pandemin till och gjorde att hon verkade endast en månad 2020 och 2021.

I december i fjol gjordes en julsångs turné med "Våra vackraste julsånger" på Rhodos, Kos, i Tessaloniki och Rethymnon (Kreta). När Kristina och maken Bo-Göran inte finns i höghuslägenheten intill Västra parken, kan de sökas på Tankar. "Tiden förlorar inte betydelse, men den blir annorlunda."

Månadsträffar under året:

Vid årets första månadsträff 2 februari var Lisbeth Zित्रa gäst, känd bl.a. för sina kåserier i ÖT. Hon presenterade sig själv som ordbrukare i tal och skrift. Hon satt på sin farfars 100 åriga stol och berättade om sin farfar som var hennes första och största inspiratör, samt om sitt eget liv bl.a. som lärare på högstadiet i Rinkebyskolan i Stockholm i 20-års tid.

Litteraturen och poesin står henne varmt om hjärtat. Hon nämner gärna Edith Södergran och Zacharias Topelius. Lisbeth har en ovanlig berättarkonst och bjuder på tankeväckande och inspirerande innehåll. Pensionärskören uppträdde med John Storbacka som dirigent och Kenneth Ågren vid pianot. I mötet deltog ca 80 personer.

Vid månadsträffen 20 april var utvecklingsdirektör Jonne Sandberg från Karleby stad vår gäst. Han konstaterade att mycket är på gång i Karleby och många stora projekt är under planering. Det gäller utvecklandet av järnvägsområdet, bostadsområden, skolbyggnader, vägarbeten och utvecklingen av stadstorget. Vi får inte glömma hybridhallen ett projekt i 75 miljons klassen och Kronoby porten som är ett intressant framtidsprojekt.

Jonne Sandberg har haft en central roll när det gällt att utveckla staden och dess näringsliv. Speciellt noterade han Keliberprojektet som ligger i 500-miljonersklassen. Vi pensionärer vill hålla oss a jour med utvecklingen av staden och dess näringsliv. Pensionärskören Vi Norrifrån uppträdde med John Storbacka som dirigent och med Kenneth Ågren vid pianot. Lotteriet gav ett fint tillskott till kassan. I mötet deltog ca 60 personer.

Månadsträffen 4 maj gick i vårens tecken. Pensionärskören Vi Norrifrån, dess dirigent John Storbacka och körens pianist Kenneth Ågren bjöd på en fin, värdig och njutbar avslutning på vårsåsongen. Ca 70 personer deltog i månadsträffen.

På månadsträffen 7 september var f.d. Karlebybon Karl Ahlskog dagens gäst. Han berättade om sina studier och sitt liv som tandläkare i Tyskland. Där byggde han upp en tandläkarklinik tillsammans med hustrun. Han berättade om hur det var att slå sig ner i ett främmande land, inte alltid så lätt. Nu är han och hustrun pensionärer och sonen har tagit över verksamheten. Det innebär att paret kan

njuta av pensionärlivet och tillbringa längre perioder i Karleby. Vid månadsträffen medverkade Pensionärskören Vi Norrifrån med John Storbacka som dirigent. Vid pianot Kenneth Ågren. Ca 60 medlemmar deltog.

Ingen månadsträff hölls i oktober i stället firades föreningens **50 års fest på Jungsborg den 14 oktober** med närmare 200 gäster. Festen inleddes med att festpubliken tillsammans med Pensionärskören Vi Norrifrån sjöng Modersmålets sång. Öppningstalet och avslutningsorden hölls av föreningens ordförande Ole Granholm.

Festtalet hölls av Svenska pensionärsförbundets ordförande Ulla-Maj Wideroos. Karleby stads hälsning framfördes av Hannele Zitting. Pensionärskören Vi Norrifrån med John Storbacka och Kenneth Ågren vid flygeln bjöd på flera sånger. Jakob Sundström från "Stensöta" uppträdde med melodier ur Alexander Slottes och Ernst V. Knapes mer okända verk.

Lars-Eric Thylin presenterade föreningens 50 åriga historia i korthet i ord och bild. Förbundets standard tilldelades John Storbacka och förbundets hederstecken i silver tilldelades Ole Granholm, Stina Stenman, Britt-Mari Jylhä och Birgitta Nygård. Leif Jakobsson var festens konferencier. Efter allsången "Nu går sista visan" bjöds festpubliken på jubileumskaffe med tårta.

Månadsträffen 2 november hölls tillsammans med Karleby Marthaförening. Matilda Hassel, ekonomirådgivare från Marthaförbundet, föreläste under rubriken "Trygg på nätet". Hon informerade om ekonomiska bedrägerier och gav tips om hur man kan skydda sig. Ekonomiska bedrägerier är inget nytt och har funnits i alla tider.

Hon nämnde olika slags bedrägerier, placeringsbedrägerier, kärleksbedrägerier och nätfiske. Matilda Hassel varnar för nätfisket som fortsätter att öka. Om något är för bra för att vara sant, är det oftast just det. Ta Inga förhastade beslut, även om någon påstår att det är bråttom. Lugn och logik leder ofta till det bästa resultatet. Pensionärskören uppträdde. Lotteri med många fina vinster. Ca 60 personer deltog.

I julfesten den 13 december i Mikael salen deltog ett 90-tal personer. Vi fick njuta av en välsmakande julgröt med fruktsoppa och skinksmörgås samt kaffe och jultårta. John Storbacka läste traditionsenligt julevangeliet och kyrkoherde Per Stenberg höll en julandakt. Pensionärskören Vi Norrifrån sjöng under John Storbackas ledning med Kenneth Ågren vid flygeln. Marianne Cygnel och Ingmar Kullas deltog med musik. Till sist uppträdde välsjungande Karlebynejdens Lucia med tärnor.

Övriga händelser och annan information:

Vi Norrifrån har egen webbplats och finns även på Facebook. Lars-Eric Thylin har fungerat som webbredaktör. Birgitta Nygård har haft hand om FB. Vi använder Desky programmet för medlemsregistret och det webbaserade bokföringsprogrammet Briox. Båda programmen tillhandahålls av Svenska Pensionärsförbundet med Britt-Mari Jylhä som huvudanvändare. Under året införskaffades en till betalningsterminal som i huvudsak används av kören.

Pensionärskören Vi Norrifrån har haft sångövningar på måndagar under året. 25 medlemmar har deltagit i övningarna. Utöver framträdanderna under månadsträffarna har de uppträtt i kyrkan, på vändagsfesten i stadshuset och på föreningens 50 års-jubileumsfest på Jungsborg.

Årets hemliga resa den 20 juni gick till Uleåborg med 40 resenärer. Förmiddagskaffet intogs i Pattijoki. I Pyhäjoki kunde vi på avstånd få en titt på det omskrivna kärnkraftsbygget som nu lagts på is. Lunchen åts i Uleåborg och där anslöt sig vår guide Mats Hilli, lektor i Svenska Privatskolan i Uleåborg, och med rötter i Karlebynejden. Hilli presenterade skolan och berättade om dess olika skeden. Här kan nämnas att Runeberg, Topelius och Chydenius fick sin grundläggande skolutbildning i Uleåborg. Det var före Svenska Privatskolan i Uleåborg grundades. Svenska Privatskolan i Uleåborg har betytt mycket för oss i Karlebynejden och otaliga är de skolelever som valt studier i Uleåborg framom studier på hemmaplan. Mats Hilli guidade oss runt i staden och berättade om dess sevärdheter. Hemfärden valde vi att åka via inlandet och det sena eftermiddagskaffet drack vi i Ylivieska.

Årets Österbottniska frågesportuttagning hölls den 8 februari i Vasa. I Vi Norrifråns lag deltog Margarita Lukkarinen, Leif Jakobsson och Tom Johansson. De kom på en tionde plats med 27,5 poäng. Vidare till finalen gick Närpes Pensionärsförening med 35,5 p, VIPS med 33,5 p och Milstolpen med 31,5 p av 40 möjliga poäng. 29 lag deltog.

Pensionärsföreningen Vi Norrifrån stod värd också detta år för SPF Österbottens bowlingturnering som anordnades 21–24 mars. Turneringen samlade 67 deltagare från Karleby i norr till Oravais i söder. I herrklassen segrade Sune Snåre från Kronoby Pensionärer. På fjärde plats kom Lars-Åke Österman från Vi Norrifrån. Margareta Holmäng från Pedersöre Pensionärsklubb tog hem segern i damklassen. Gun-Britt Grönlund från Vi Norrifrån kom på en fjärde plats.

Bowlarna övar varje torsdag under höst- och vintermånaderna och sommartid träffas golfintresserade på måndag till seniorgolf på golfbanan.

Under året har träning i boule skett på måndag och onsdag vid och i Kipparihallen. Intresset för boule har tilltagit och ca 30 medlemmar har deltagit i träningarna. Atle Granqvist/Tom Johansson har varit tävlingsledare.

Vi Norrifrån har under året deltagit i Norra ligans bouleturning med 5 - 7 lag. Turneringen har hållits sex gånger mellan pensionärsföreningarna i nejden. Vi har varit som bäst på en femte plats.

I SPF Österbottens bouletävling i Esse 15 juni deltog Vi Norrifrån med fyra lag. Milstolpen lag 3 vann, Vi Norrifråns lag 2 kom på 17 plats. 60 lag deltog.

SPF boulemästerskap i Oravais 29 augusti deltog Vi Norrifrån med fyra lag. Esse lag 4 blev mästare och Vi Norrifråns lag 2 kom på 11 plats med L-Å Österman, T. Johansson och O. Björk. Övriga Vi Norrifråns lag kom på 13:e, 68:e och 75:e plats. 80 lag deltog.

Den 6 juli deltog Vi Norrifrån i en Petanque tävling (när lik boule) som anordnades av Oravaisklubben. Bland 41 lag lade vi beslag på platserna 4, 11 och 30.

I SPF Österbottens golfmästerskap anordnades 29 juni i Jakobstad på Pirilö Golfbana. Arrangör var Pedersöre Pensionärsklubb. Vi Norrifrån deltog med fem golfare. Alf Björkstrand kom på en 14:e plats. 45 golfare från 9 pensionärsföreningar deltog.

SPF golfmästerskap anordnades 24 augusti i Jakobstad på Pirilö golfbana. Stig Enqvist (86) kom på fjärde plats i klassen över 75 år. I lagtävlingen kom Vi Norrifrån på tredje plats.

Vi deltog i SPF Österbottens pidroturnering den 27 oktober i Jakobstad och efter en jämn pidroturnering tog Vi Norrifråns lag 2 med Håkan Rauma och Håkan Sumell en andra plats med 296 poäng. Etta blev Nygammal från Petalax med 300 poäng. 22 lag gjorde upp om pidromästerskapet.

SPF Österbotten firade 50 års-jubileum med konsert 19 april i Stjärnhallen i Nykarleby med Kalle Moraeus, Thomas Enroths orkester, Maunu Järvelä med musiker och Tomas Fant. Vi var 28 personer från Vi Norrifrån som deltog i den fina konserten. Totalt deltog 800 pensionärer som njöt av musiken i Nykarleby.

SPF Österbottens sommarfest i Fagerö folkpark den 2 augusti samlade ca 700 besökare. Festtalet hölls av minister Maud Olofsson från Sverige. Det musikaliska inslaget bestod av pensionärskören Mixtra och Philip Järvenpää. Dansbandet Thor Görans spelade upp till dans. Tretton pensionärer deltog från Vi Norrifrån.

Fyra medlemmar har deltagit i Kvarkens pensionärsparlament, som i år ordnades i Umeå den 5 - 6 oktober. Rubriken var "Jobben, Makten & Härligheten". 160 personer deltog från Österbotten och Västerbotten.

Den 11 november anordnade vi tillsammans med Karleby Resebyrå en teaterresa till Wasa Teater och såg teaterföreställningen "Vänd om min längtan". Före föreställningen åt vi lunch på Tesses Café. 20 medlemmar deltog.

Vi har uppvaktat SPF Österbotten 50 år samt 60 åriga Ykspihlajan Eläkeläiset och Pensionärsklubben Milstolpen på deras jubileumsfester.

Föreningen har deltagit i förbundets och regionens vår- och höstmöten. På förbundets vårmöte fick vår kassör och medlemsansvarige Britt-Mari Jylhä utmärkelsen "bästa medlemsvärvaren för år 2022".

Under året har vi erhållit understöd/bidrag från Svenska pensionärsförbundet/förbundspaketet 800 euro, Stiftelsen för Svensk Pensionärsverksamhet 200 euro, Stiftelsen Kulturfonden för Gamlakarlebynejden 1000 euro, Svenska Folkskolans Vänner 1920 euro och från Karleby stad ett kulturbidrag på 450 euro. Vi tackar våra bidragsgivare, annonsörer och samarbetspartner.

Under verksamhetsåret har föreningen fått 16 nya medlemmar. 13 medlemmar har avlidit och 7 medlemmar har avgått. Det betyder att Pensionärsföreningen Vi Norrifrån per den 31 december 2023 hade 372 medlemmar.

Styrelsen tackar alla medlemmar som troget och på olika sätt deltagit i verksamheten samt bidragit till gemenskapen.

Karleby den 24 januari 2024

Ole Granholm

Ordförande

Birgitta Nygård

Sekreterare